4) Vid. supr. §. VIII. Not. 7. 8.

5) Jus elocandæ mulieris penes patrem primitus & jure sanguinis fuisse constat. Conjugio autem filia per mortem mariti aut divortium soluto, sub patris quidem, si viveret, nec peregre esset, tutela rediisse filiam, docet exemplum Halgerdæ, vid. *Niala*, Cap. XIII. & Gudrunæ, vid. *Laxdala*, Cap. XXXIV. & XXXV. Neviqum tamen jus matronale per legitimas nuptias adeptæ filia, soluto matrimonio sub potestatem patriam retrudebatur, aut a patre ad novas nuptias invita cogi poterat, etsi illo auctore nubere deberet; vid. *Niala*, Cap. XIII. & XXXIII. & *Laxd.* Cap. XXXV. & XLVI. Patre vero orbata viduæ tutela ad filium adultum & fratrem, & si hi non essent, ad avum paternum vel maternum, indeqve porro ad patruum vel avunculum transferebatur. Enim vero de ordine successione tutelaris, quæ inter mares adultos ordinem successione ab intestato secuta videtur, cum nemine contendere volo. Filium adultum matris viduata & fratrem sororis tutores & nubendi auctores fuisse, supra, §. VIII. Not. 2. 3. 8. monstravimus. Höskuldus tutelam Melcoræ, suæ pridem & servæ & concubinæ, in Olafum, filium illius adultum, sensim transtulit; Melcorca autem, indignata se negligi, ut vicem illi reponeret, Thorbiörno cuidam, auctore filio Olafo, Höskuldo autem inconsulto, nupsit; vid. *Laxdala*, Cap. XXII. Auctore porro fratre Gesto nupsit Thorgerda; vid. *Hist. Havardi Isfyrd.* p. 42. Et auctore Klausio soror Sigrida; vid. *Svarfdala Mst. Conf. Eirbyggja*, Cap. LXIIX. Auctore avo materno nupsit Thorgerda; vid. *Niala*, Cap. XXXIV. Avo autem paterno auctore, patre nimirum absente, nupta fuit Thordisa, vid. *Landnoma*, P. III. Cap. XX. p. 269.

Hildigunnam Flofius, (vid. *Niala*, Cap. XCIIIX.), & Thornyam Haringus, (vid. *Hift. Flómann. Cap. XXIX.*), neptes patrum, patribus mulierum vel mortuis vel peregrinantibus, in matrimonium locarunt. Avunculo autem Thorsteino Svarfado auctore Sigrida Grifo nupta fuit, teste *Svarfdala, Mst.* Verum fuit etiam, cum elocandæ mulieris arbitrium ab ipsius necessariis ad alios migraret, nempe vel ad *nutricium*, vel ad *amicum*, vel ad solam *foeminam*. Nutricatus autem veterum Borealium duplex fuit, nempe adoptivus & genitpositivus, vid. §. XXIII. Not. 1. p. 101. Utiqve igitur mirum non est, si cum officiis patris jura simul patria, & inter hæc jus mulierem in matrimonium locandæ, in nutricium translata fuerint. Propria tamen auctoritate alumnae nuptum dedisse non videntur nutritii, nisi patre mulieris, vel illo, qui jure sanguinis ejus esset tutor, mortuo, peregrinante, mulieris conditionem negligente, vel quacunque ratione tutelari potestate exuto, aut exui digno. Sic Ingerdam alumnam, patre mulieris mortuo, Haldano Eysteini f. jure nutritivus elocavit Sculius Comes; teste *Vita Hald. Eyst. f. Mst.* De Thyra, quæ patre Haraldo Gormii f. D. R. dudum orbata, & a fratre Sveino Biberbi D. R. Burisleifo Vandalorum regi ethnico & seni nubere coacta, eoquod illegitimum aut scilicet iniquum matrimonium, & potestate tutelari abusus frater videbatur, maritum clam deseruit, & Olaf Trygvino N. R. inconsulto fratre Sveino nūbebat, habet *Hift. Ol. Trygv. ed. Scalb. P. II. Cap. XXXVI. p. 162. Inn er þetta mál var zalar, fekk Olafur K. þyri Drottningar, ok fastnadi þún sik stöf meá ráði Auffurar þóstra síns. 3. Ubi*
autem